
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE
Servizio Viabilità e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 08/01/2026

OGGETTO: S.P. n. 45 "MONTEFALCONE V.F. – S.S. 90 BIS” – LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA PONTE E PIANO VIABILE - CODICE INTERVENTO n. 02282.20.BN 
-  annualità 2023 APPROVAZIONE PROGETTO PER COMPLESSIVI € 150.000,00 
E DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023

 CUP: I67H20002280001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 Il Servizio Viabilità della Provincia di Benevento, ha l’obbligo di garantire la sicurezza, la fluidità della circolazione 
nonché a provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria, alla gestione e pulizia delle strade e delle loro 
pertinenze ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 285/1992;

 Le arterie stradali interessate dall’intervento in oggetto sono le strade provinciali ricadenti nel Comparto n. 2 “Fortore" 
per uno sviluppo complessivo di circa 231 km;

 Con D.M. n. 49 del 16/02/2018 il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha stanziato per la Provincia di Benevento 
per il quinquennio 2019-2023, la somma annua di €. 2.512.554,79;

 Questo Ente, così come previsto dall’art.5 del D.M. 49/2018, ha provveduto a trasmettere al competente Ministero il 
piano quinquennale degli interventi a farsi;

 il M.I.T. con decreto n. 123 del 19/03/2020, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 127 del 18/05/2020, avente ad oggetto 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città 
Metropolitane. Integrazione al programma previsto dal decreto ministeriale del 16/02/2018”, ha previsto risorse 
finanziarie aggiuntive rispetto a quelle già finanziate con D.M. prot. n° 49 del 16/02/2018 

 con il citato D.M. 123 del 19/03/2020 per la Provincia di Benevento l'importo complessivo per gli anni 2020, 2021, 
2022, 2023 e 2024 è di complessivi € 8.230.918,90;

 nel summenzionato programma è inserito per l’anno 2024 il progetto di cui in oggetto per l’importo complessivo di €. 
106.631,24;

 con deliberazione presidenziale n. 255 del 30/10/2020 è stato approvato il programma degli interventi finanziati con il 
suddetto programma per il successivo inoltro al MIT per la dovuta approvazione;

 il MIT con nota assunta al prot. 1521 del 20/01/2021 ha approvato il suddetto programma che prevede, tra l’altro, 
l’intervento denominato S.P. n. 45 "MONTEFALCONE V.F. – S.S. 90 BIS” – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PONTE E PIANO VIABILE - avente CUP I67H2000228001 e codice di intervento n. 02282.20.BN per l’importo 
complessivo di €. 150.000,00 – annualità 2023;

 con nota prot. 14634 del 06/06/2025 il Settore 4 Gestione Territorio Viabilità e Infrastrutture della Provincia ha 
richiesto al Settore 2  Amministrativo Finanziario l’applicazione dell’avanzo vincolato per € 2.783.349,81 rinveniente 
dall’allegato a.2 del risultato di amministrazione – quote vincolate del rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. 
Approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 23 del 14/04/2025 per alcuni interventi finanziati con il D.M. 



2

n. 49 del 16/02/2018 e il  D.M. n. 123 del 19/03/2020 tra cui il S.P. n. 45 "Montefalcone V.F. – S.S. 90 bis” – lavori di 
messa in sicurezza ponte e piano viabile - per l’importo complessivo di €. 150.000,00 – annualità 2023;

 che con determinazione n. 1333 del 27/06/2025 il Settore 2  Amministrativo Finanziario ha approvato la variazione di 
bilancio connessa all’utilizzo di quote vincolate del risultato di amministrazione derivanti da economie di spesa 
registrate nell’esercizio precedente;

RICHIAMATI

 l'art. 41, comma 5 del D.Lgs 31-03-2023, n. 36 con cui si dispone che " La stazione appaltante o l'ente concedente, in 
funzione della specifica tipologia e dimensione dell'intervento, indica le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati 
progettuali necessari per la definizione di ogni fase della relativa progettazione. Per gli interventi di manutenzione 
ordinaria o straordinaria può essere omesso il primo livello di progettazione a condizione che il progetto esecutivo 
contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso.

 l'allegato I.7 del D.Lgs n. 36/2023 che definisce i contenuti del progetto;

PREMESSO che l'intervento risulta programmato tra le spese in conto capitale dall'Ente ed è inserito nel Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) - Titolo 2 - missione 2.02.01.09.012 - programma 12411.1;

DATO ATTO CHE

 L'amministrazione Provinciale - Settore 4 Gestione Territorio Viabilità e Infrastrutture intende dare corso alla 
realizzazione dell'intervento denominato S.P. n. 49 "Castelfranco in M. – Bolle Malvizze” - lavori di messa in 
sicurezza - per complessivi € 250.000,00 giusta nota prot. 14634 del 06/06/2025 

 gli interventi sopra indicati non rientrano tra quelli previsti dal piano triennale di manutenzione delle strade di interesse 
regionale di cui alla – D.G.R. n. 335/2022 - di cui all'accordo di collaborazione ex art. 15 della Legge n. 241 del 
07.08.1990 sottoscritto in data 28.6.2018 fra la Regione Campania, Province di Caserta, Benevento, Avellino, Salerno 
e Città metropolitana di Napoli;

 per motivi di sicurezza stradale è necessario procedere ad effettuare gli interventi per il ripristino per tratti saltuari del 
piano viabile lungo la strada provinciale n. 45 "Montefalcone V.F. – S.S. 90 bis” – lavori di messa in sicurezza ponte e 
piano viabile - per il tratto ricadente nel comune di San Giorgio la Molara;

 che il tratto di strada provinciale indicato in progetto è da ritenersi il collegamento più agevole e diretto tra i comuni di 
San Giorgio la Molara, Montefalcone in Val Fortore con la S.S. 90 Bis;

CONSIDERATO CHE:
 il Settore Viabilità e Infrastrutture ha provveduto a redigere un progetto ai sensi del D.Lgs 36/2023, composto dai 

seguenti elaborati tecnici:
1 Relazione generale
2 Planimetria 
3 Elenco Prezzi e Analisi Prezzi
4 Computo Metrico estimativo
5 Stima dei costi per la sicurezza e incidenza manodopera
6 Capitolato Speciale d’Appalto

 Il quadro economico di spesa è il seguente:

QUADRO ECONOMICO

A - LAVORI

A1 LAVORI come da computo metrico estimativo generale €       116.747,35

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 2,178% €          2.542,74

Importo lavori soggetto a ribasso d'asta €                                    114.204,61

Importo netto lavori €                                    116.747,35

B -SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA 22% sui lavori (22% di A) 22% €        25.684,42
B2 Contributo ANAC - art. 1, commi 65 e 67, - L. 23/12/2005, n. 266 

- Delib. ANAC 30/12/2024, n. 598 €               35,00 



3

B3 Oneri di discarica materiali di risulta da liquidarsi a seguito di 
presentazione di fattura del centro di smaltimento + spese 
generali 15% e IVA €          1.500,00

B4 Prove di laboratorio compresi IVA €          1.200,00 
B5 Oneri per assistenza archeologica agli scavi €                 0,00
B6 Incentivo funzioni tecniche (1,60% di A) Art. 45 c. 3 - 

D.Lgs. 36/2023
    1,60%

€          1.867,96
B7 ncentivo funzioni tecniche (0,40% di A) Art. 45 c. 5 - 

D.Lgs. 36/2024
    0,40%

€             466,99  
B8 IRAP 8,5% su incentivo funzioni tecniche (B6) 8,50% €             158,78

B9 Indennizzi per occupazioni temporanee €          1.000,00 

B10 Imprevisti max 10 % compreso IVA €          1.339,51
Totale B €                                     33.252,65

TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO (A+B) €                                   150.000,00

 gli incentivi per le funzioni tecniche previste sono quantificati nei limiti dell'art. 45 del D.L.gs 36/2023 e del 
disciplinare per la costituzione e la ripartizione approvato con Deliberazione n. 351 del 21/12/2023 del Presidente 
della Provincia;

DATO ATTO che il responsabile del progetto ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 36/2023, è l'arch. Giancarlo Marcarelli il 
quale sottoscrive con il presente atto la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi e di cause di incompatibilità;

RITENUTO
 di individuare per funzioni tecniche previste dall’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e dell’allegato I.10 dello stesso decreto 

nonché dal “Disciplinare per la costituzione e la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche” approvato con 
Deliberazione del Presidente della Provincia n. 351 del 21/12/2023 il seguente personale tecnico dipendente del 
Servizio Viabilità dell’Ente facente parte del gruppo di lavoro, nominativamente indicato come segue:
 Progetto - Direzione Lavori e Regolare Esecuzione Geom. Nazzareno Mignone;
 Coordinamento Sicurezza progettazione ed esecuzione Geom. Giuseppe Fasulo

 di individuare, con successivo atto il personale per collaborazione tecnica e amministrativa, previo nulla osta del 
Dirigente del Settore di riferimento;

DATO ATTO che la Provincia di Benevento è iscritta all'anagrafe unica della stazione appaltante (AUSA) e che risulta 
in possesso della qualifica necessaria a procedere in autonomia alla progettazione e all'affidamento dell'appalto in 
oggetto;

VISTE le delibere con i Regolamenti attuativi previsti dal d.lgs. n. 36/2023 pubblicate sul portale ANAC e sulla Gazzetta 
Ufficiale Serie generale n. 151 del 30 giugno 2023, relative anche alle “procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”;

RILEVATO che è stato predisposto un progetto esecutivo, contenendone gli elementi per quanto compatibili con i lavori 
manutentivi considerata la non elevata complessità dei lavori;

PRECISATO che il progetto è stato redatto da dipendenti interni di questa Amministrazione;

RITENUTO 
 che per la particolare natura dell’appalto, ricorrendo i presupposti giuridici e motivazionali, che il sistema più 

rispondente alle esigenze dell'Ente, sia quello della procedura dell’art. 50 comma 1 lett. a del D.lgs. 36/2023, 
(affidamento diretto);

 di procedere all’approvazione del progetto esecutivo in oggetto demandando al RUP nominato l'espletamento delle 
attività per l'affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023, (affidamento diretto) 
selezionando uno o più  operatori economici in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 del 
D.Lgs n. 36/2023 e dei requisiti di capacità economico – finanziaria e tecnico – professionale, per la prestazione dei 
servizi di cui trattasi da individuarsi tra quelli iscritti nell’elenco delle imprese iscritte sul portale telematico 



4

dell'Ente - https://provincia-benevento.acquistitelematici.it - nel rispetto dei principi indicati dal regolamento per 
l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria approvato con delibera di 
consiglio provinciale n. 8 del 09/04/2025;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
 n. 7 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento sulle modalità di stipula dei contratti della Provincia di 

Benevento”;
 n. 8 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, svolgimento delle indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”;

 n. 21 del 14/04/2025 recante “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027. 
APPROVAZIONE DEFINITIVA”; 

 n. 22 del 14/04/2025 recante “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi 
dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE 
DEFINITIVA”;

 n. 23 del 14/04/2025 recante “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”;
 n. 35 del 08/07/2025 avente ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio 

2025 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267);

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:
 n. 348 del 09/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-

2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 
118/2011”;

 n. 74 del 11/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto dell'esercizio finanziario 2024, ai 
sensi dell’art. 227, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 118/2011, e della 
relazione illustrativa del Presidente della Provincia ai sensi dell’art. 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000”;

 n. 167 del 16/06/2025 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 ai sensi 
dell’art.169 d.Lgs.267/2000”;

 n. 174 del 17/06/2025 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-
2027;

 n. 203 del 10/07/2025 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che 
individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma; 

 n. 215 del 22/07/2025 avente ad oggetto “Variazione - Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 ai 
sensi dell’art.169 d.Lgs.267/2000”;

 n.245 del 09/09/2025 con la quale è stata riapprovata la sez. 2 - sottosezione 2.3 - "rischi corruttivi e trasparenza" 
del PIAO Piao 2025/2027 contenente il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2025-
2027 (Aggiornamento sez. Performance 2025);

 n. 248 del 11/09/2025 con la quale sono state apportate in via d’urgenza, ai sensi dell’ex art. 175 c. 4 del D. Lgs n. 
267/2000, le variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025-2027;

 n. 322 del 28/11/2025 con la quale sono state apportate in via d’urgenza, ai sensi dell’ex art. 175 c. 4 del D. Lgs n. 
267/2000, al Documento Unico di Programmazione 2025-2027 e al Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 98 del 04-07-2023, con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano 
veniva nominato Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture.

RICHIAMATA la determinazione n. 1369 del 30/06/2025 con la quale l’incarico di Elevata Qualificazione, per il 
Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico all’arch. Giancarlo Marcarelli è stato prorogato a 
tutto il 31/07/2026;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i..
D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 



5

1) di APPROVARE il progetto il progetto denominato S.P. n. 45 "MONTEFALCONE V.F. – S.S. 90 BIS” – LAVORI 
DI MESSA IN SICUREZZA PONTE E PIANO VIABILE - avente CUP I67H2000228001 e codice di intervento n. 
02282.20.BN per l’importo complessivo di €. 150.000,00 – annualità 2023 redatto dal personale interno al Settore 
Gestione Territorio Viabilità e Infrastrutture assegnato al composto dai seguenti elaborati tecnici:

1 Relazione generale
2 Planimetria 
3 Elenco Prezzi e Analisi Prezzi
4 Computo Metrico estimativo
5 Stima dei costi per la sicurezza e incidenza manodopera
6 Capitolato Speciale d’Appalto

2) di APPROVARE il quadro economico di spesa per complessivi €. 150.00,00 come di seguito indicato:

QUADRO ECONOMICO

A - LAVORI

A1 LAVORI come da computo metrico estimativo generale €       116.747,35

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 2,178% €          2.542,74

Importo lavori soggetto a ribasso d'asta €                                    114.204,61

Importo netto lavori €                                    116.747,35

B -SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA 22% sui lavori (22% di A) 22% €        25.684,42
B2 Contributo ANAC - art. 1, commi 65 e 67, - L. 23/12/2005, n. 266 

- Delib. ANAC 30/12/2024, n. 598 €               35,00 
B3 Oneri di discarica materiali di risulta da liquidarsi a seguito di 

presentazione di fattura del centro di smaltimento + spese 
generali 15% e IVA €          1.500,00

B4 Prove di laboratorio compresi IVA €          1.200,00 
B5 Oneri per assistenza archeologica agli scavi €                  0,00
B6 Incentivo funzioni tecniche (1,60% di A) Art. 45 c. 3 - 

D.Lgs. 36/2023
    

1,60% €          1.867,96
B7 ncentivo funzioni tecniche (0,40% di A) Art. 45 c. 5 - 

D.Lgs. 36/2024
    

0,40% €             466,99  
B8 IRAP 8,5% su incentivo funzioni tecniche (B6) 8,50% €             158,78

B9 Indennizzi per occupazioni temporanee €          1.000,00 

B10 Imprevisti max 10 % compreso IVA €          1.339,51
Totale B €                                     33.252,65

TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO (A+B) €                                   150.000,00

3) di INDIVIDUARE e ATTRIBUIRE per le funzioni tecniche previste dall’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e dell’allegato 
I.10 dello stesso decreto nonché dal “Disciplinare per la costituzione e la ripartizione degli incentivi per funzioni 
tecniche” approvato con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 351 del 21/12/2023 il seguente personale 
tecnico dipendente del Servizio Viabilità dell’Ente:

- Progettazione - Direzione Lavori e Regolare Esecuzione Geom. Nazzareno Mignone;
- Coordinamento Sicurezza progettazione ed esecuzione Geom. Giuseppe Fasulo

4) di INDIVIDUARE e ATTRIBUIRE con successivo atto il personale dipendente per le attività collaborazione 
all’attività del responsabile unico del progetto (responsabili e addetti alla gestione tecnico-amministrativa 
dell’intervento), per la predisposizione dei documenti di gara e per il coordinamento dei flussi informativi.

5) di DARE ATTO che per i soggetti individuati nel gruppo di lavoro non ricorrono le situazioni di conflitto di interesse 
di cui all'art. 16 del D.Lgs. 36/2023;



6

6) di ONERARE il RUP degli atti consequenziali relativi all'avvio della procedura di affidamento del servizio ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023, (affidamento diretto) selezionando uno o più  operatori economici in 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 del D.Lgs n. 36/2023 e dei requisiti di capacità 
economico – finanziaria e tecnico – professionale, per la prestazione dei servizi di cui trattasi da individuarsi tra 
quelli iscritti nell’elenco delle imprese iscritte sul portale telematico dell'Ente - https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it - nel rispetto dei principi indicati dal regolamento per l’affidamento di contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria approvato con delibera di consiglio provinciale n. 8 
del 09/04/2025;

7) di PRENOTARE l’impegno di spesa per complessivi €. 150.000,00 sul capitolo n. 12411.1 con ricorso 
all’applicazione dell’avanzo vincolato derivante dal rendiconto dell’esercizio finanziario 2024;

8) di DARE ATTO che l’intervento è finanziato con fondi assegnati con il piano dei finanziamenti ai sensi del decreto 
Ministero Infrastrutture e Trasporti del 19 marzo 2020-  (G.U. n. 127 del 18/05/2020) – allegato 3 - per la Provincia di 
Benevento;

9) di TRASMETTERE il presente atto al Settore Amministrativo Finanziario per le procedure ed i controlli previsti 
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

10) di DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

11) di DARE ATTO che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i; 

12) di ATTESTARE che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

13) di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicata sul sito internet, all'Albo Pretorio on-line, nonché 
nella sezione di amministrazione trasparente della Provincia ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14-03-2013 e dell'art. 28 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s. m. e i.

Il RUP
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



7

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 12411.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

838 N. 0 € 150.000,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI 
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

S.P. n. 45 "MONTEFALCONE V.F. – S.S. 90 BIS” – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PONTE E PIANO 
VIABILE - CODICE INTERVENTO n. 02282.20.BN -  annualità 2023APPROVAZIONE PROGETTO PER 
COMPLESSIVI € 150.000,00 E DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


